COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO DE EL MANTE, TAMPS.
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS -
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) C()i?\;f APA

O T EL MANTE

o 5,
f

AEN ptfit et
T 1o DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 FI;MA"TE
11
Egresos
Concepto Aprobado Ampllau'ones/ Modificado | Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 (3=1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales 40,566,579 40,566,579| 35,262,045| 32,688,104 5,304,534
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 17,841,505 17,841,505| 15,506,772 15,506,772 2,334,733
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 2,931,945 2,931,945 1,820,992 1,820,992 1,110,953
Remuneraciones Adicionales y Especiales 7,470,519 7,470,519 6,347,732 6,347,731 1,122,787
Seguridad Social 6,292,937 6,292,937 4,196,123| 1,634,596 2,096,814
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 6,029,673 6,029,673 7,390,426 7,378,012 -1,360,753
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros 4,086,999 4,086,999| 3,552,765| 3,492,252 534,234
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales 521,137 521,137 378,924 368,203 142,213
Alimentos y Utensilios 240,000 240,000 139,693 137,463 100,307
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 596,312 596,312 781,792 686,493 -185,480
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién 38,400 38,400 8,354 8,230 30,046
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,910 1,910 -1,910
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,632,000 1,632,000f 1,790,009 1,770,656 -158,009
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 770,000 770,000 445,161 513,476 324,839
Materiales y Suministros Para Seguridad 289,150 289,150 6,921 5,821 282,229
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales 17,126,145 17,126,145| 15,641,847| 14,665,138 1,484,298
Servicios Basicos 6,704,400 6,704,400 7,132,953| 6,943,456 -428,553
Servicios de Arrendamiento 120,000 120,000 68,025 68,025 51,975
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 302,960 302,960 197,698 203,129 105,262
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 106,000 106,000 102,598 102,598 3,402
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion 4,925,400 4,925400] 1865030 1852823 3,060,361
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad. 315,735 315,735 159,665 148,631 156,070
Servicios de Traslado y Viaticos 31,200 31,200 51,881 51,881 -20,681
Servicios Oficiales 18,610 18,610 -18,610
Otros Servicios Generales 4,620,450 4,620,450 6,045,377 5,275,984 -1,424,927

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas




COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO DE EL MANTE, TAMPS.
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS -
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) C()ﬁ;ﬁ. APA
lo DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017  eicwcemes

L&j EL MANTE

s 2016-2018

11

Concepto

Egresos

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Modificado

(3=1+2)

Devengado

4

Pagado

Subejercicio

6=(3-4)

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracidn
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

483,188
73,300

398,000

11,888
4,500,000
4,500,000

483,188
73,300

398,000

11,888
4,500,000
4,500,000

195,800
13,959

179,951

1,890

196,367
14,526

179,951

1,890

287,388
59,341

218,049

9,998
4,500,000
4,500,000




&

e N

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO DE EL MANTE, TAMPS.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

j /EL MANTE

s 2016-2018

11

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
1o DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

COKAPA

EL MANTE

Concepto

Egresos

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Modificado

(3=1+2)

Devengado

4

Pagado

Subejercicio

6=(3-4)

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

315,000

315,000

315,000

315,000

1,472,258

1,472,258

1,472,258

1,472,258

-1,157,258

-1,157,258

Total del Gasto

67,077,911

67,077,911

56,124,715

52,514,119

10,953,196

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



