COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO DE EL MANTE, TAMPS.



ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 10 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017



11

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	(3=1+2)	4	5	6=(3-4)
Servicios Personales	40,566,579		40,566,579			5,304,534
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	17,841,505		17,841,505	15,506,772	15,506,772	2,334,733
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	2,931,945		2,931,945	1,820,992	1,820,992	1,110,953
Remuneraciones Adicionales y Especiales	7,470,519		7,470,519			1,122,787
Seguridad Social	6,292,937		6,292,937			2,096,814
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	6,029,673		6,029,673	7,390,426	7,378,012	-1,360,753
Previsiones						
Pago de Estímulos a Servidores Públicos						
Materiales y Suministros	4,086,999		4,086,999	3,552,765	3,492,252	534,234
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos						
Oficiales	521,137		521,137			142,213
Alimentos y Utensilios	240,000		240,000	,	-	100,307
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	596,312		596,312		-	-185,480
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	38,400		38,400	8,354	8,230	30,046
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio				1,910	1,910	-1,910
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,632,000		1,632,000	1,790,009	1,770,656	-158,009
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	770,000		770,000	445,161	513,476	324,839
Materiales y Suministros Para Seguridad	289,150		289,150	6,921	5,821	282,229
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	<i>'</i>		,	ŕ	,	,
Servicios Generales	17,126,145		17,126,145	15,641,847	14,665,138	1,484,298
Servicios Básicos	6,704,400		6,704,400			-428,553
Servicios de Arrendamiento	120,000		120,000			51,975
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	302,960		302,960		-	105,262
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	106,000		106,000		-	3,402
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	4,925,400		4,925,400	1,865,039	1,852,823	3,060,361
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	315,735		315,735			156,070
Servicios de Traslado y Viáticos	31,200		31,200			-20,681
Servicios Oficiales				18,610		-18,610
Otros Servicios Generales	4,620,450		4,620,450	6,045,377	5,275,984	-1,424,927
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO DE EL MANTE, TAMPS.



ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 10 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017



11

Concepto		Egresos				
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	o Subejercicio
	1	2	(3=1+2)	4	5	6=(3-4)
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público						
Transferencias al Resto del Sector Público						
Subsidios y Subvenciones						
Ayudas Sociales						
Pensiones y Jubilaciones						
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y						
Otros Análogos						
Transferencias a la Seguridad Social						
Donativos						
Transferencias al Exterior						
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	483,188		483,188	195,800	196,367	287,388
Mobiliario y Equipo de Administración	73,300		73,300	13,959	14,526	59,341
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo						
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio						
Vehículos y Equipo de Transporte						
Equipo de Defensa y Seguridad						
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	398,000		398,000	179,951	179,951	218,049
Activos Biológicos						
Bienes Inmuebles						
Activos Intangibles	11,888		11,888	1,890	1,890	9,998
Inversión Pública	4,500,000		4,500,000			4,500,000
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	4,500,000		4,500,000			4,500,000
Obra Pública en Bienes Propios						
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento						
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades						
Productivas.						
Acciones y Participaciones de Capital						
Compra de Títulos y Valores						
Concesión de Préstamos						
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y						
Otros Análogos						
Otras Inversiones Financieras						

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO DE EL MANTE, TAMPS.



ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)



10 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

11

Concepto		Egresos				
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	(3=1+2)	4	5	6=(3-4)
Provisiones para Contingencias y Otras						
Erogaciones Especiales						
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones						
Aportaciones						
Convenios						
Deuda Pública	315,000		315,000	1,472,258	1,472,258	-1,157,258
Amortización de la Deuda Pública						
Intereses de la Deuda Pública						
Comisiones de la Deuda Pública						
Gastos de la Deuda Pública						
Costo por Coberturas						
Apoyos Financieros						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
(Adefas)	315,000		315,000	1,472,258	1,472,258	-1,157,258
Total del Gasto	67,077,911		67,077,911	56,124,715	52,514,119	10,953,196

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"